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Chiarimenti n. 8








Oggetto : Fornitura di alta tecnologia RNM tradizionali ed aperte, Gamma Camera e n. 1 Tac 128 slice per le aziende sanitarie della Regione Siciliana con fondi PO FESR 2007/2013 pubblicato sulla GUCE n S51 del  15/03/2011 .

AVVISO DI CHIARIMENTO/PRECISAZIONE DELLA GARA PUBBLICATA SULLA GUCE S51/2011.

In riferimento alla gara di cui al bando pubblicato sulla GUCE S51 del 15/03/2011 Si porta a conoscenza di tutti gli interessati la risposta fornita a fronte di specifica richiesta avanzata da potenziale ditta concorrente in ordine a profili amministrativi attinenti la gara in oggetto.  
Nota prot. IS/11/0242/RM/al del 13/04/2011 (prot. gen 7407 del 21/04/2011) e nota prot. IS/11/0261/RM/al del 21/04/2011( prot. gen 7451 del 22/04/2011)

RNM 
DOMANDA

LOTTO n° 1  Risonanza Magnetica Tradizionale

Gantry e Lettino Porta paziente

relativamente al lettino porta paziente , a fronte della richiesta in capitolato della capacità di carico non inferiore a 150 Kg, non si riscontra nella griglia il carico massimo consentito. Al fine di permettere una più completa valutazione qualitativa del componente lettino, richiediamo pertanto di inserire tale quesito in quanto elemento caratterizzante delle prestazioni di questo componente 

RISPOSTA

Rilievo 1 : Il Rilievo viene condiviso dal RUP che prende atto del refuso in quanto mentre nel capitolato viene richiesto: “capacità di carico non inferiore a 150 kg”, nella griglia di valutazione, al punto n° 9, si premia  “Carico lettino > 140 Kg (nel movimento verticale)” .  Pertanto, al capoverso “Gantry e lettino porta-paziente” punto 9 , la voce  “Carico lettino > 140 Kg (nel movimento verticale)” viene sostituita dalla seguente: 
	Gantry e Lettino porta paziente                    Punti max   4/100
	

	Carico massimo consentito >150 Kg ( nel movimento verticale)
	2
	Pi=(Vi*CDP)/Vmax


**************

DOMANDE:

- LOTTO 1 RMN  - ASP TRAPANI – PO PAOLO BORSELLINO DI MARSALA-

Si chiede di specificare l’effettiva area oggetto di intervento, ovvero se deve comprendere solo l’attuale SALA RIUNIONE e il WC oppure anche il locale SALA MEDICI,

- ASP DI ENNA – P.O. UMBERTO I – ENNA IMP  RM

Si segnala che l’area di intervento identificata da codesta Spett. Azienda confina con un vano ascensore che potrebbe essere causa di possibili disturbi e rendere pertanto difficoltoso il reale funzionamento dell’apparecchiatura; si chiede di indicare se alla luce di tale problematica, l’ente ospedaliero voglia prendere in considerazione la possibilità di destinare l’apparecchiatura RM in un altro sito.

- AOU PALERMO-PAOLO GIACCONE DI PALERMO

Si chiede di indicare dove potranno essere posizionate le apparecchiature CDZ

- LOTTO 2 RMN  - ASP TRAPANI – P.O. V. EMANUELE II – CASTELVETRANO - 

- In fase di sopralluogo è stata indicata un’area di intervento di circa 40 mq che non risulta sufficiente per individuare gli spazi minimi per sala RM , locale tecnico e sala comandi; considerato che in capitolato dsi pone a carico dell’azienda ospedaliera l’individuazione di un’area di almeno 60 mq, si chiede a codesto spettabile ente di ridimensionare l’area messa a disposizione e visionata in sopralluogo.

- al fine di potere effettuare una corretta valutazione progettuale si chiede cortesemente di mettere a disposizione della scrivente gli elaborati strutturali dei solai  relativi all’area di intervento; in alternativa si chiede di conoscere la portata dei solai

- LOTTO 3 GAMMA CAMERA -AOU PALERMO-POLICLINICO PAOLO GIACCONE - - 

Si chiede di specificare quale sia l’effettiva area di intervento dove collocare l’apparecchiatura Gamma camera considerato che nei diversi sopralluoghi sono state date indicazioni diverse per il sito di istallazione 

RISPOSTA

Non costituisce obbligo per l’Azienda capofila fornire tale informazione, in quanto trattasi di chiarimento che può essere fornito soltanto dai “referenti tecnici  per sopralluogo e ritiro planimetrie”di ogni singola Azienda, il cui elenco risulta essere ufficialmente pubblicato tra gli atti di gara.

*************
GAMMA CAMERA
DOMANDA : 

Al fine di valutare le opere propedeutiche ed indispensabili all’istallazione e al funzionamento delle apparecchiature, data la complessità delle stesse e della progettazione necessarie, al fine di poter predisporre una proposta più confacente alle Vostre esigenze e potere effettuare i sopralluoghi, per i quali per alcuni siti non ci avete ancora comunicato le date, per potere svolgere le attività da Voi richieste , chiediamo che il termine per la presentazione delle offerte, attualmente fissato per i l giorno 12 maggio 2011 venga prorogato di almeno 30 giorni. 
RISPOSTA: 

Si premette che il sopralluogo non è previsto come obbligatorio ma è a discrezione della ditta concorrente e che “(…) la conoscenza completa è ritenuta necessaria per una corretta valutazione della proposta anche sotto il profilo della proposta economica dell'offerente che pertanto si riterrà in ogni modo completa anche in caso di mancata effettuazione del sopralluogo” (disciplinare di gara paragrafo 3.1) .

Inoltre occorre tenere presente che per quanto concerne le Gamma Camera il layout di istallazione che la ditta concorrente è tenuta a presentare “non costituirà in alcun modo oggetto di valutazione né qualitativa né di prezzo ( essendo una possibilità lasciata alla insindacabile discrezionalità delle singole aziende destinatarie delle Gamma Camera da installare )” (disciplinare di gara paragrafo 1.5) .

Il Bando è stato pubblicato sulla GUCE il 15 Marzo 2011 e i termini di presentazione delle offerte sono stati previsti in misura maggiore rispetto al minimo richiesto per legge anche in considerazione dell’eventuale sopralluogo pur non obbligatorio. 

Pertanto, spiace comunicare che non potrà essere accolta la richiesta di proroga del termine ultimo per la presentazione  delle offerte per questo solo motivo che pertanto è confermata per il 12 maggio 2011 ore 9,00.
***************

DOMANDA : 

Si chiede di confermare se le opzioni si possono fare e se nel canone della manutenzione per i 4 anni post garanzia sono da intendersi compresi i prodotti terzi (iniettore, monitor, ventilatore).
RISPOSTA: 

Possono essere proposte opzioni nei limiti e modi indicati nel capitolato di gara . 
Nel canone  di manutenzione per i 4 anni post garanzia non sono da intendersi compresi i prodotti terzi (iniettore, monitor, ventilatore).
Ai sensi del bando di gara integrale e del Disciplinare la presente comunicazione pubblicata sul sito www.ao-garibaldi.ct.it nell’operare a pieno titolo per le precisazioni fornite all’interno del Disciplinare di gara, equivale a notifica a tutte le ditte potenzialmente concorrenti .

 Il RUP

Dott. Salvatore Torrisi 
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